Ode' CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000071036

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
o 25.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008015
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONDISIONER DE ENSRL O TEMM ANE 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
ID 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) ' 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461674  MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 618375  MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
o FISICO
31.032017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
31032017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,357 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,040 i NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Acaria del tcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10008015

25.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070976
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 235
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 484,946 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 632,843 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 15,736 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,490 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,585 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita 2O ERIAI)

Firma:

Setscnntssarrany

co L DE CALlDA

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

E‘ﬁ reproducciones parciales del mismo.



i N CERTIFICADO DE CALIDAD
]<( (()J ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Acerfa del Ecuador

Cerlificado N°: F2000000041

Fecha de emisi6n: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA JUNIDADES) € | 8t | Ma [ P | & |cu| o [ M [mo| At fco|mi|mm| v |wl|el|s]|s/|az As | Bi | Ga | Ce | zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccisn
01 27008394 000 0,300{0,195 | 1,093 | 0,018 | 0,015 | 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,403
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQ: L1000070977

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO.ENTREGAVENTA 10006015
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB.21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 722
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 4200 448,067 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 605,213 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,750 % NTE INEN 2167
08.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,016 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHOQ BASE R LONG 9,60 0,10 2,950 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG ¢m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

1

|
Observacién;
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrital dACER T 3 @_sﬂ_aproduccionas parciales del mismo.

" CONTROT BE EALiBAN "
Firma: )
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerla del Etuatim

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130%130x12000
Cllente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QuIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  [UNIDADES| © s Mn P s Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flocha Seccion
01 27008407 000 _ ]0.305]0,200 | 1,085 | 0,021 {0,016 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
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ia del Ecuador

ACe

-

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE;

25.04.2017

A

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADO

CERTIFICADO DE CALIDAD
“ERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10008015
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

R GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000070978
PAGINAS 1 DE 1

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000047122 |
NRO DE COLADA: 27088401
ID: 102
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 483,627 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,125 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2187
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
086.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17.50 i 16,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita PeCRRIRIFRTN

Firma:

OL BE CATIDAD

NG. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

ﬁ reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Ao Ica

Acer[a del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | 8 | Mn | P | § | cuf C [ M |Mo| A [co|Ti[mw]| v |wlesl|es |so|az/|as] s Ca | Co | 2r | La | CE | Longilud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27080401 000 {0,306 0,196 | 1,127 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000

0,495
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Firma: ,v/uf//

JOSE r?UI&f ALMEIDA
SHPFRVISAIR Al IDAN ACERIA




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

'CERTIFICADO DE CALIDAD
ApERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i
{
|
]
i
i
|

CERTIFICADO NRO: L1000070980

PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Mfguei Km 6 Calle Principal L.8A
1 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25%09

25,04.2017

!

i
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADQR GQs s.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRO ENTREGA VENTA: 10008015
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122 1
NRO DE COLADA: 27088449 ‘
ID: 71 :
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max L Min Resultado de UN Norma

analisis

F MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 [ 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 ‘ 420,0 521,925 MPa NTE INEN 2187
08.02.2017 RESISTENCIA 1 560,0 658,015 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 ALARGAMIENTO ‘ 12,00 15,745 % NTE INEN 2167
06.02,2017 RESISTENCIA/FLUENCIA ‘ 1,25 1,261 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

i FISICO
08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 { 16,925 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV % 1,26 1,447 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 ; 0,10 3,120 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA j Conforme NTE INEN 2167
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Observacién: (

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140;01:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita deAGERIA

Firma:

& Aproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

|
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direcclén:

ALOAG, kun 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°: F2000000054
Fecha de emisién: 22,02.2017
Pagina: 1 de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLABA |UNIDADES| C | &i [Ma | P | s [cu e [m [Mo|a [colmi|mw|v|wlelas Sn| Zn | As | Bi | Ga | Ce | zr | La | CE | Longhud Rombosidad Flecha | Seccitn
01 27088449 000 0,284 0,198 1,063 | 0,018 | 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462
”!\OLUELH'IJ;“Q”
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Firma: %‘C}”’

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071039

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R ——— - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NeREDIDQ: 10000916
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702587
1D 807
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1 Resultado de Analisis I UN | QObservaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.278 % ASTME415
27.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,545 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,012 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.032017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,705 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 - NTE INEN 2167
27.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: TT———
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
P g RCERI A DRl AT A pigadas rep P

/] Q0
Fima: l/gj}y »{.ib —




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIC DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

25.04.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR G
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047122

QS s.A

CERTIFICADO NRO: L1000070981
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10008015

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

NRO DE COLADA: 27088461
ID: 499
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.318 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,180 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,393 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 21587
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita

Firma:

1:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

CALIDAD

{

ING. JUAN CARLOS RUIZ

LAMINADOS PLANTA MILAGRO

gaa."‘reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C A, ADELCA

aoelce J

Acerla dcl Eumlor
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Cllente:

Producto:

Direcclén:

Cedtificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
Péagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ca La CE Longifud Rombosi Flecha Seccién
01 27088481 00Q 0,204 10,206 { 1,057 | 0,020 0,014 0,004 {0,012 | 0,015 0,002 0,004 0,001 0,001 0,462
W oL PE CALIDAp
A adelcd ‘cf?/
“ﬁ'\umd At i
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Observacion: ;
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Firma: 6%
JOSE LUIS ALMEIDA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 25.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070982
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10008015
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088727
ID: 537
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 469,663 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 617,600 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,110 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,315 NTE INEN 2187
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,974 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,28 1,447 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Confarme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estin autori
ACERIA

Firma:

senan

LDE"

2 norma NTE INEN 2167.

C.A.

CALIDAR

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



ﬁ' - CERTIFICADO DE CALIDAD
@/]( ) :_:‘ ;3 (K\‘;'( jj] ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELGA

Acerfa del Ecuador Cerlificado N°: F2000000070

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Péginia: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QuiMICO % ANALISIS FISiCO
ITEM FEGHA CGOLADA |UNIDADES| C | 8l [Mn| P | s [cufce | iMoo [coflm|mlv WP | B |sn]znjas |6 |CafCo| 2 |La|CE| Longitud Rombosited Fleshn | Seccién
o1 28086727 000 }0.209[0,197 | 1,083 0,198 0,014 | 0,004 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,461
< L b L
o CJCJ
IN»:I;I;’(‘).CIOI\IAI)(
"’l il ’ *
Observaclén; AESPONSABLE: s
“ECHA, HORA,
2
Firma; @?”j

7T
JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAl INAND ACFRIA
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Aceria del E

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

AQERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
i
l
|

|
|

MILAGRO Carretero Milagro San M1guel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTQ: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

25.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQs s.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRIDN

CERTIFICADO NRO: L1000070983
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10008015
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122 |
NRO DE COLADA: 27088403 f
ID: 566 §
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma

| analisis

E MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 E 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 l 420,0 472,040 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,790 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO | 12,00 18,045 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA E 1,25 1,328 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO ‘ Conforme NTE INEN 2167

" FISICO

i
06.02.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 { 17,037 mm NTE INEN 2167
06.02.20177 ALTURA R TRANSV { 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 { 0,10 2,550 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 ; 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA i Conforme NTE INEN 2167

i

]

\

(

i

i

)

i

i

|

i
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i
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i
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|

i
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 140?1:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri i ,
i

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD| LAMINADOS PLANTA MILAGRO
|

das reproducciones parciales del mismo.
AL



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo
Cliente:

Direcclén:

i —re CERTIFICADO DE CALIDAD
! } (’@l‘)] ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA
2=2B Nt

Certificado N°: F2000000046
Fecha de emision: 22.02.2017
Pégina; 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B8 Sn Zn As 8i Ca Ce Zr La CE Longilud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088403 000 0,3010,201 | 1,108 | 0,020 0.016 | 0,003 | 0,010 0,014 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,480
L DE (.F\Lil.;i-}i__ .
O adelca
=) IR PR IN
INSEECCIONAL
Observaclén: ALSPONSADLE:
SECHA. viow

,',7-"_'.‘ 3
Firma: /j%)//

Jo$E (UIs ALMEIDA
QHRERHCNR CalINAD areDla




lcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071042

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — SRR PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 1000015
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONESIDIE ENSAYQL TRMP AME 21/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702913
ID 2100
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
31.03.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,149 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 626,387 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8.40 8,333 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,663 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

-
J

e

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn esmtad&%ﬁ?z{%ﬁ %3%%%2?15 reproducciones parciales del mismo.

n//\
Firma: [ tjﬂ{ﬁ
VARERIARILLADARES 1

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000071043
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10008015

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043832

NRO DE COLADA: 607298

ID 238

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

08.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.11.2016 AREA NOM 153,94 153,94 163,938 mm2 NTE INEN 2167

08.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,037 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016 RESISTENCIA 560,0 609,017 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

08.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167

08.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08.11.2016  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,650 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 0,987 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,680 mm NTE INEN 2167

08.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

08.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Selic
L ; \
TE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita Adel Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA DEL ECUADOE" C.A.
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